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Ankom till riksdagens kansli den 2 maj 1932 kl. 10 f. m.

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga 
örn väckta motioner örn vissa lättnader med avseende å 
gällande villkor för lån från täckdikning slånefonden.

Jordbruksutskottet hade till behandling förehaft följande inom riksda
gen väckta, till utskottet hänvisade motioner nämligen

1) 11:93 av herr Jönsson i Fridhill m. fl., vari hemställts, att riksdagen 
i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller örn sådan ändring i kungörelsen an
gående lån ur täckdikningslånefonden, att räntefrihet beredes låntagare 
under tre år, varefter ränta utgår efter fyra procent jämte kapitalåter
betalning med en sjuttondel årligen under samma antal år;

2) 1:196 av herrar Hallin och Sundberg likalydande med II: 289 av herr 
Olsson i Berg m. fl., vari hemställts, att riksdagen må i skrivelse till Kungl. 
Maj:t anhålla, att Kungl. Majit måtte, efter den närmare utredning, som 
kan finnas erforderlig, förelägga riksdagen förslag till sådan ändring i 
gällande villkor för lån från täckdikningslånefonden, att statslån från 
fonden må under fem år från lyftningsdagen innehavas räntefritt utan 
amortering samt amorteringsskyldighet vidtaga först sedan nämnda fem 
år gått till ända.

I sitt utlåtande ur 39 hade utskottet hemställt,
.1) att riksdagen måtte med anledning av förevarande motioner II: 93 

samt 1:196 och II: 289 bemyndiga Kungl. Majit att utan hinder av gäl
lande bestämmelser örn lån från täckdikningslånefonden träffa anstalter 
för beredande av möjlighet för låntagare att på därom gjord ansökan 
och efter prövning av omständigheterna i det särskilda fallet erhålla ett 
års amorteringsfrihet och därmed även ett års förlängning av lånetiden;

2) att förevarande motioner i den mån de icke kunna anses besvarade 
genom vad utskottet hemställt under 1) här ovan ej måtte föranleda nå
gon riksdagens åtgärd.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren 
bifallit vad utskottet i nämnda utlåtande hemställt, under det att andra 
kammaren bifallit ett under överläggningen framställt yrkande,

1) att riksdagen må med anledning av förevarande motioner II: 93 samt 
1:196 oell 11:289 besluta sådan ändring i gällande bestämmelser för lån 
ur täckdikningslånefonden, att a) framdeles utlämnade lån skola Amra 
ränte- och amorteringsfria de tre första åren samt därefter amorteras un
der tio år; och b) redan beviljade lån må komma i åtnjutande av samma
Bihang till riksdagens protokoll 19,'I2. 10 sami. 28 hafi. (Nr (>9.) 1



2 Jordbruksutskottets memorial Nr 69.

utsträckning av amorteringstiden, därest den för lånet ställda säkerheten 
befinnes tillfredsställande;

2) att riksdagen må bemyndiga Kungl. Majit att vidtaga den ändring 
i gällande kungörelse, som ovan fattade beslut nödvändiggör; samt

3) att förevarande motioner i den mån de icke kunna anses besvarade 
genom vad under 1) bär ovan beslutats ej må föranleda någon riksdagens 
åtgärd.

Efter övervägande av möjligheterna till sammanjämkning av den skilj
aktighet, som förefinnes mellan kamrarnas beslut, får utskottet härutinnan 
hemställa,

att riksdagen må, båda kamrarna med frånträdan
de av sina förut i ärendet fattade beslut, bemyndiga 
Kungl. Majit att utan hinder av gällande bestämmel
ser örn lån från täckdikningslånefonden träffa anstal
ter för beredande av möjlighet för låntagare att på 
därom gjord ansökan och efter prövning av omstän
digheterna i det särskilda fallet erhålla två års amor- 
teringsfTibet och därmed även två års förlängning av 
lånetiden.

Stockholm den 26 april 1932.

På jordbruksutskottets vägnar i 

C. J. JOHANSSON.

Reservation
av herrar Linders, Gabrielsson, Andersson i Fältenborg, Tjällgren, Gu

stafson i Domö och Pehrsson i Bramstorp, som ansett att utskottet bort 
hemställa,

att första kammaren måtte med frånträdande av 
sitt i ärendet förut fattade beslut biträda andra kam
marens i ämnet fattade beslut.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit: •
från lörsta kammaren: herrar Sederholm, Linders. Carl E. Eriksson, Gabrielsson,

Elof B. Andersson, Tjällgren, Granath och Fritiof Gustafson; samt
från andra kammaren: herrar Johansson i Uppmälby, Hedlund i Häste, Carlström, 

Uddenberg, Månsson i Erlandsro, friherre Lilliecreutz, Andersson i Löbbo och Pehrsson i 
Bramstorp.

S21896. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1932.


